
Chefe de Unidade de Produção
Editoração e Revisão 

Chefe de Unidade de Administração

Membro da ABIO - Associação Brasileira 
Av. FAB, 87. Centro - SEAD

CEP: 68900-073

Centímetro Composto em Lauda Padrão R$ 5,50

Página Exclusiva R$ 430,00

Proclama de Casamento R$ 50,00

Ao NIO reserva-se o direito de recusar a publicação de 
matérias apresentadas em desacordo com suas normas.

2 de 112

Quinta-feira, 09 de Junho de 2022

CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA 
AMAZÔNIA LEGAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04 /2022 –
SECRETARIA EXECUTIVA

CONTRATANTE: CONSÓRCIO 
INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA LEGAL,  
através de sua Secretár ia Executiva  
conforme atribuições e competências que 
lhe conferem o Inciso I I I  da  Cláusula 24 do 
Protocolo de Intenções, rati f icado pela Lei  
nº 2.203 de  07 de  julho de 2017,  publ icada 
no Diár io Of icial  do Estado do Amapá nº 
6.477,  de 07 de julho de  2017, e da Cláusula 
21 do Contrato de Consorciamento,  
publ icado no Diário  Oficial  do Estado do 
Amapá nº 6.898  de 11 de abri l  de 2019. 
CONTRATADA: AIRES TURISMO,  inscrita  no 
CNPJ/MF sob o nº06.064.175/0001-49,  com 
sede na SCLRN, nº 714, Bloco H, Loja 20 –
Asa Norte, CEP 70.760-768,  Brasí l ia /DF.
OBJETO: Cont ratação na Empresa 
Especial izada na prestação de serviços de 
agenciamentos  de viagens,  de acordo com 
as normas da Agência Nacional de Aviação 
Civi l  – ANAC, para atender as necessidades 
do Consórcio da Amazônia Legal.  
PRAZO: 12 (doze meses).
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº  
11/2022/CAL. 
DATA DA ASSINATURA: 02.06.2022.
COMARCA: Brasí l ia/DF.

Brasí l ia-DF, 02 de junho de 2022.
Publique-se:

ZULEICA JACIRA A. MOURA
Secretária Executiva

Consórcio Amazônia Legal

HASH: 2022-0609-0009-1849

CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA 
AMAZÔNIA LEGAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2022 –
SECRETARIA EXECUTIVA

CONTRATANTE:  CONSÓRCI O 
INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENT ÁVEL DA AMAZÔNIA LEGAL,  
através de sua Secretá r ia  Execut iva  
conforme  at ribuições e competências que 
lhe  conferem o Inciso I I I  da Cláusula 24  do  
Protocolo de  Intenções ,  rat i f icado pela  Lei  
nº  2 .203 de 07 de  julho de 2017,  publ icada  
no Diár io  Ofic ia l  do Estado do Amapá nº  
6 .477,  de 07 de  ju lho de  2017,  e  da Cláusula  
21 do Contrato de Consorciamento,  
publicado  no  Diá rio  Ofic ia l  do Estado do 
Amapá nº 6 .898 de 11  d e abri l  de 2019.  
CONTRATADA: HARD SOLUTION 
INFORMÁTICA,  inscr i ta  no CNPJ/MF sob o 
nº00.461.255 /0001-51,  com sede na Av . 
Almirante Ary  Parrei ras, nº  687 – Icaraí  –
Bair ro: Vi tal  Brasi l , Ni teró i-RJ, CEP 24230 -
320 ,  Brasí l ia/DF.
OBJETO: Contratação da  Emp resa  
Especial izada  na  prestação de  serviços de 
assistência  técnica  dos  
microcomputadores,  para  atender  
demandas e  necessidades do Consórcio  da  
Amazônia Legal.  
PRAZO: 36 ( tr inta  e  sei s meses) .
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 
01/2021/CAL.  
DAT A DA ASSINATURA: 03.05 .2022.
COMARCA: Brasí l ia /DF .

Brasí l ia -DF,  02 de junho de 2022.
Publique -se:

ZULEICA JACIRA A.  MOURA
Secretár ia Executiva

Consórc io  Amazônia  Legal

HASH: 2022-0609-0009-1850

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04 /2022 –
SECRETARIA EXECUTIVA

Amapá nº 6.898  de 11 de abri l  de 2019. 
AIRES TURISMO


